
19.01.2024.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                Број  1 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Службени 

гласник 

општине 

Лајковац 

 
На основу члана 66. став 3. Закона о локалним изборима (''Службени гласник Републике Србије'', број: 14/22) и члана 
10. Пословника о раду Скупштине општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 1/20 и 14/21), 

Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 19.01.2024. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА 

 

 I Именује се Верификациони одбор, у саставу: 
  -Милош Грчић, са листе ''Алексанадр Вучић-Лајковац не сме да стане'', председник, 

  -Милош Вујичић, са листе ''Народна странка – сигуран избор озбиљни људи за Лајковац-Вук Јеремић, 

Александар Марковић, Др Санда Рашковић Ивић, Синиша Ковачевић, Владимир Гајић, Марина Липовац 
Танасковић'',члан, 

  -Александар Шестовић, са листе ''Коалиција Лајковац против насиља'',члан. 

 II Задатак Верификационог одбора је да утврди да ли су подаци из уверења о избору сваког кандидата за 
одборника истоветни са подацима из извештаја Изборне комисије, као и да ли је уверење издато од Изборне комисије, 

као надлежног органа, те о томе подноси писани извештај Скупштини који садржи предлог да ли треба потврдити 

мандате одборника, затим да сачине Извештај који подносе Скупштини, а обавезно садржи предлог: за потврђивање 

мандата одборника; да се не потврде мандати појединих кандидата за одборника, са образложењем (у случају смрти 
кандидата за одборника или наступања другог разлога за недодељивање мандата новом одборнику); да се одложи 

потврђивање мандата појединих кандидата за одборника (у случају неслагања, односно неистоветности података из 

уверења о избору и извештаја Изборне комисије или издавања уверења о избору од стране неовлашћеног органа). 
             III Решење доставити именованима из тачке I. 

 IV Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-2/24-II од 19.01.2024. године 

                                                           ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                           Јованка Гомилновић,с.р. 

ГОДИНА MMXXIV БРОЈ 1                   19.01.2024. ГОДИНЕ ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 



19.01.2024.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                Број  1 

 

 

2 
 

 На основу члана 66. Закона о локалним изборима ("Службени гласник Републике Србије", број: 14/22),  члана 
31. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", број: 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. 

закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и члана 14. Пословника Скупштине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', 

број: 1/20 и 14/21), Скупштина општине Лајковац, на  седници одржаној дана 19.01.2024. године,  донела је  

 
О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА ИЗАБРАНИМ НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ  СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ,  ОДРЖАНИМ 17.12.2023. ГОДИНЕ 
 

 

Члан 1. 
 

Потврђују се мандати одборницима Скупштине општине Лајковац, изабраним на изборима за одборнике 

Скупштине општине Лајковац одржаним 17.12.2023. године, и то: 

 
 1.Андрија Живковић, 

 2.Милош Грчић, 

 3.Мила Лончар Митровић, 
 4.Ненад Џајевић, 

 5.Биљана Жујовић, 

 6.Милутин Нишавић, 

 7.Зоран Васиљевић, 
 8.Обрад Милутиновић, 

 9.Драгана Марковић, 

 10.Јованка Гомилановић, 
 11.Зоран Урошевић, 

 12.Аца Васиљевић, 

 13.Миломир Ивановић, 
 14.Бојана Танасковић, 

 15.Тања Милошевић, 

 16.Милета Мирковић, 

 17.Немања Павловић, 
 18.Снежана Негић, 

 19.Драгана Адамовић, 

 20.Раша Филиповић, 
изабране са листе  ''АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Лајковац не сме да стане'' 

 

 1.Јагош Лончар, 
 2.Владан Мирковић, 

 изабране са листе  ''ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ'' 

 

 1.Александар Марковић, 
 2.Драгољуб Давидовић, 

 3.Милош Адамовић, 

 4.Марија Ивковић, 
 5.Катарина Филиповић, 

 6.Милош Вујичић, 

  изабране са листе  ''НАРОДНА СТРАНКА-СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ ЗА ЛАЈКОВАЦ-ВУК 

ЈЕРЕМИЋ, АЛЕКСАНДАР МАРКОВИЋ, Др САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ, СИНИША КОВАЧЕВИЋ, ВЛАДИМИР 
ГАЈИЋ, МАРИНА ЛИПОВАЦ ТАНАСКОВИЋ'' 

 

 
 



19.01.2024.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                Број  1 

 

 

3 
 

 1.Александар Шестовић, 
 2.Зоран Петровић, 

 3.Горан Ранковић, 

 4.Драгана Туфегџић, 

 5.Славица Нешић, 
 6.Зоран Милошевић, 

  изабране са листе  ''Коалиција Лајковац против насиља'' 

 
 

 1.Ненад Петровић, 

  изабран са листе  ''КОАЛИЦИЈА СЛОЖНО ЗА ЛАЈКОВАЦ-Српски Покрет Двери-Ново лице Србије''. 
 

 

Члан 2. 

 
Против Одлуке о потврђивању мандата одборницима изабраним на изборима за одборнике Скупштине 

општине Лајковац, одржаним 17.12.2023. године, може се изјавити жалба Вишем суду на чијем подручју се налази 

седиште Скупштине у року од седам дана од дана доношења Одлуке. 
Жалба се подноси преко Скупштине, која је дужна да у року од два дана од дана пријема жалбе достави 

Вишем суду жалбу и све списе предмета. 

Виши суд доноси одлуку по жалби у року од 30 дана од дана пријема жалбе са списима. 

 
Члан 3. 

 

 Oдлуку о потврђивању мандата одборницима изабраним на изборима за одборнике Скупштине општине 
Лајковац, одржаним 17.12.2023. године објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-2/24-II од 19.01.2024. године 

 

                                                        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                       Јованка Гомилановић,с.р. 

********************************************************** 

Скупштина општине Лајковац, на основу члана 21. Пословника о раду  Скупштине општине Лајковац 
(''Службени гласник општине Лајковац'', број: 1/20 и 14/21), на седници одржаној 19.01.2024.  године донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ И УТВРЂИВАЊЕ  

РЕЗУЛТАТА ТАЈНОГ ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР ПРЕДСЕДНИКА  

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

 
 I Образује се Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор председника Скупштине 

општине Лајковац,  у саставу: 

 1. Мила Лончар Митровић,са листе ''АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Лајковац не сме да стане'', 
 2. Милош Вујичић,са листе ''НАРОДНА СТРАНКА-СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ ЗА ЛАЈКОВАЦ-

ВУК ЈЕРЕМИЋ, АЛЕКСАНДАР МАРКОВИЋ, Др САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ, СИНИША КОВАЧЕВИЋ, 

ВЛАДИМИР ГАЈИЋ, МАРИНА ЛИПОВАЦ ТАНАСКОВИЋ'' 

 3.Александар Шестовић, са листе ''Коалиција Лајковац против насиља''. 
 

 II Задатак Комисије је да: објави почетак гласања, прозива одборнике према списку одборника, уручује им 

гласачки листић и заокружује редни број испред имена и презимена одборника, као доказ да је одборнику уручен 
гласачки листић, а одборник се потписује у списак одборника, води евиденцију да гласање траје 5 минута, констатује 



19.01.2024.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                Број  1 

 

 

4 
 

да је свим присутним одборницима омогућено да гласају, закључује поступак гласања, утврђује резултат гласања  и о 
томе сачињава записник који потписују сви чланови Комисије. 

 

III  Ово Решење објавити у '' Службеном гласнику општине Лајковац''.  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-2/24-II од 19.01.2024. године 

                                                               ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                            Јованка Гомилановић,с.р. 

******************************************************** 
 На основу члана 38. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", број: 

129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18 и 111/21-др.закон), члана 51. Статута општине Лајковац (''Службени 

гласник општине Лајковац'', број: 2/19 и 9/22), члана 19. и члана 33. Пословника  о раду Скупштине општине Лајковац  

(''Службени гласник општине Лајковац'', број: 1/20 и 14/21), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 
19.01.2024. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О 

ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

 

 I Бира се за председника Скупштине општине Лајковац 

  -Ненад Џајевић, дипломирани економиста, из Лајковца, на период од четири године.  
 

 II Председник Скупштине Лајковац неће бити на сталном раду у Општини Лајковац. 

 
 III Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

IV Решење о избору председника Скупштине општине Лајковац доставити Ненаду Џајевић, из Лајковца. 

 

V Решење о избору председника Скупштине општине Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине 

Лајковац''. 

 
              VI Против овог Решења не може се изјавити жалба, али се може покренути управни спор.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-2/24-II од 19.01.2024. године 

                                                           ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                             Јованка Гомилановић,с.р. 

******************************************************** 

На основу члана 34. став 2. а у вези члана 21.  Пословника о раду  Скупштине општине Лајковац (''Службени 

гласник општине Лајковац'', број: 1/20 и 14/21), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 19.01.2024.  
године донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ И УТВРЂИВАЊЕ  

РЕЗУЛТАТА ТАЈНОГ ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

 
 I Образује се Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор заменика председника 

Скупштине општине Лајковац,  у саставу: 

 
 1. Мила Лончар Митровић,са листе ''АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Лајковац не сме да стане'', 



19.01.2024.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                Број  1 

 

 

5 
 

 2. Милош Вујичић,са листе ''НАРОДНА СТРАНКА-СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ ЗА ЛАЈКОВАЦ-
ВУК ЈЕРЕМИЋ, АЛЕКСАНДАР МАРКОВИЋ, Др САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ, СИНИША КОВАЧЕВИЋ, 

ВЛАДИМИР ГАЈИЋ, МАРИНА ЛИПОВАЦ ТАНАСКОВИЋ'' 

 3.Александар Шестовић, са листе ''Коалиција Лајковац против насиља''. 

 
 II Задатак Комисије је да: објави почетак гласања, прозива одборнике према списку одборника, уручује им 

гласачки листић и заокружује редни број испред имена и презимена одборника, као доказ да је одборнику уручен 

гласачки листић, а одборник се потписује у списак одборника, води се евиденција да гласање траје 5 минута и 
констатује да је свим присутним одборницима омогућено да гласају и закључује поступак гласања, утврђује резултат 

гласања  и о томе сачињава записник који потписују сви чланови Комисије. 

 
III  Ово Решење објавити у '' Службеном гласнику општине Лајковац''.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-2/24-II од 19.01.2024. године 
                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                Ненад Џајевић,с.р. 
************************************************** 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", број: 129/07, 83/14-

др. закон, 101/16-др. закон и 47/18 и 111/21-др.закон), члана 52. Статута општине Лајковац (''Службени гласник 

општине Лајковац'', број: 2/19 и 9/22) и члана 34. Пословника  о раду Скупштине општине Лајковац  (''Службени 
гласник општине Лајковац'', број: 1/20 и 14/21), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 19.01.2024. 

године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О 

ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
 

 

 I Бира се за заменика председника Скупштине општине Лајковац 

  -Милутин Нишавић, дипломирани инжењер прехрамбене технологије, из Лајковца, на период од 
четири године. 

 

 II Заменик председника Скупштине општине Лајковац неће бити на сталном раду у Општини Лајковац. 
 

 III Решење о избору заменика председника Скупштине општине Лајковац ступа на снагу даном доношења. 

 
IV Решење о избору заменика председника Скупштине општине Лајковац доставити Милутину Нишавићу, из 

Лајковца. 

 

V Решење о избору заменика председника Скупштине општине Лајковац објавити у ''Службеном гласнику 
општине Лајковац''. 

 

              VI Против овог Решења не може се изјавити жалба, али се може покренути управни спор.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-2/24-II од 19.01.2024. године 

                                                             ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                         Ненад Џајевић,с.р. 

*********************************************************** 
 



19.01.2024.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                Број  1 

 

 

6 
 

На основу члана 40. Закона о локалној самоуправи . ("Службени гласник Републике Србије", број: 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 53.  Статута  општине Лајковац (''Службени гласник 

општине Лајковац'', број: 1/20 и 9/22) и члана 35. и члана 36. Пословника о раду Скупштине  општине Лајковац 

(''Службени гласник  општине Лајковац'', број: 2/19 и 14/21), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 

19.01.2024. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О 

 ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

 

 

 I Поставља се за секретара Скупштине општине Лајковац  
  Горан Илић, дипломирани правник из Лајковца,  на период од четири године.  

 

 II Секретар Скупштине општине Лајковац је на сталном раду у Општини Лајковац. 

 
 III Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

 IV Решење о постављењу секретара Скупштине општине Лајковац доставити Горану Илић, из Лајковца. 
 

 V Решење о постављењу секретара Скупштине општине Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине 

Лајковац''. 

 
              VI Против овог Решења не може се изјавити жалба, али се може покренути управни спор.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-2/24-II од 19.01.2024. године 

                                                                    ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                                              Ненад Џајевић,с,р. 

********************************************************* 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број: 129/07, 83/14-

др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 11/21-др.закон) и члана 44. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине 
Лајковац'', број: 2/19 и 9/22 ) и члана 62., члана 78. став 2. тачка 2) и члана 84. Пословника о раду Скупштине општине 

Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 1/20 и 14/21), Скупштина општине Лајковац, на седници 

одржаној дана  19.01.2024. године, донела је 
 

Р  Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ 
МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКЕ КОМИСИЈЕ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

 

 I Образује се Мандатно-имунитетска Комисија Скупштине општине Лајковац, у следећем саставу: 
 1. Аца Васиљевћ, из Бајевца, 

 2. Драгана Адамовић, из Ћелија, 

 3. Владан Мирковић, из Јабучја, 
 4.Милош Вујичић, из Лајковца,  

 5. Александар Шестовић, из Лајковца. 

 

 II Мандатно-имунитетска Комисија Скупштине општине Лајковац разматра Извештај Општинске изборне 

комисије о спроведеним изборима и уверење о избору одборника и подноси Скупштини извештај са предлогом за 

потврђивање мандата одборника, разматра разлоге престанка мандата одборника и о томе подноси Скупштини 



19.01.2024.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                Број  1 

 

 

7 
 

Извештај са предлогом за доделу мандата новом одборнику, на начин прописан Законом и разматра друга питања у 

вези са мандатно-имунитетским  правима одборника. 

  III Решење о образовању Мандатно-имунитетске Комисије Скупштине општине Лајковац доставити 

именованима из тачке I и Одељењу за буџет и финансије Општинске управе општине Лајковац. 

 

 IV Решење о образовању Мандатно-имунитетске Комисије Скупштине општине Лајковац ступа на снагу 

даном доношења. 
 

 V Решење о образовању Мандатно-имунитетске Комисије Скупштине општине Лајковац објавити у 

''Службеном гласнику општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-2/24-II од 19.01.2024. године 

 
            СЕКРЕТАР                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

           Горан Илић,с.р.                                                                                                   Ненад Џајевић,с.р. 
************************************************************ 

 

На основу члана 43. а у вези члана 21. Пословника о раду  Скупштине општине Лајковац (''Службени гласник 
општине Лајковац'', број: 1/20 и 14/21), Скупштина општине Лајковац на седници одржаној 19.01.2024.  године донела 

је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ И УТВРЂИВАЊЕ  

РЕЗУЛТАТА ТАЈНОГ ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ, 

ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И 

ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ  

 

 I Образује се Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања  за избор председника Општине 

Лајковац, заменика председника Општине Лајковац и чланова Општинског већа општине Лајковац,  у саставу: 
1. Мила Лончар Митровић,са листе ''АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Лајковац не сме да стане'', 

 2. Милош Вујичић,са листе ''НАРОДНА СТРАНКА-СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ ЗА ЛАЈКОВАЦ-

ВУК ЈЕРЕМИЋ, АЛЕКСАНДАР МАРКОВИЋ, Др САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ, СИНИША КОВАЧЕВИЋ, 

ВЛАДИМИР ГАЈИЋ, МАРИНА ЛИПОВАЦ ТАНАСКОВИЋ'' 
 3.Александар Шестовић, са листе ''Коалиција Лајковац против насиља''. 

  

 II Задатак Комисије је да: објави почетак гласања, прозива одборнике према списку одборника, уручује им 
гласачки листић и заокружује редни број испред имена и презимена одборника, као доказ да је одборнику уручен 

гласачки листић, а одборник се потписује у списак одборника, води  евиденцију да гласање траје 5 минута,  констатује 

да је свим присутним одборницима омогућено да гласају, закључује поступак гласања, утврђује резултат гласања  и о 

томе сачињава записник који потписују сви чланови Комисије. 

 

III  Ово Решење објавити у '' Службеном гласнику општине Лајковац''.  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-2/24-II од 19.01.2024. године 

 
           СЕКРЕТАР                                                        ПРЕДСЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

       Горан Илић,с.р.                                                                   Ненад Џајевић,с.р. 

************************************************************************** 



19.01.2024.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                Број  1 

 

 

8 
 

На основу члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон),  члана 56.  Статута  општине Лајковац (''Службени 

гласник општине Лајковац'', број: 2/19 и 9/22)  и члана 39. Пословника о раду  Скупштине  општине Лајковац 

(''Службени гласник општине Лајковац'', број:1/20 и 14/21), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 

19.01.2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О 

ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

 

 I Бира се за председника Општине Лајковац 

-Андрија Живковић, дипломирани географ - мастер Одрживи развој и животне средина, из Лајковца, на 
мандатни период од четири године. 

 

 II Председник општине Лајковац  је на сталном раду у Општини Лајковац. 

 
 III Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

 IV Решење о избору председника Општине Лајковац доставити Андрији Живковић, из Лајковца.  
 

 V Решење о избору председника општине Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 

              VI Против овог Решења не може се изјавити жалба, али се може покренути управни спор.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-2/24-II од 19.01.2024. године 
 

 СЕКРЕТАР                                                   ПРЕДСЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Горан Илић,с.р.                                     Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************* 

 
На основу члана 43. став 4. у вези члана 43. став 1.  Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 

Републике Србије", број: 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон),  члана 56.  Статута  

општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 2/19 и 9/22)  и члана 39. Пословника о раду  

Скупштине  општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број:1/20 и 14/21), Скупштина општине 
Лајковац, на седници одржаној 19.01.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О 

ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

 

 I Бира се за заменика председника Општине Лајковац,  
  -Обрад Милутиновић, дипломирани инжењер електротехнике, из Словца, на мандатни период од 

четири године. 

 
 II Заменик председника Општине Лајковац je на сталном раду у Општини Лајковац. 

 

 III Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

 IV Решење о избору заменика председника Општине Лајковац доставити Обраду Милутиновићу, из Словца. 

 



19.01.2024.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                Број  1 

 

 

9 
 

V Решење о избору заменика председника Општине Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине 
Лајковац''.  

 

              VI Против овог Решења не може се изјавити жалба, али се може покренути управни спор.  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-2/24-II од 19.01.2024. године 

 
 СЕКРЕТАР                                                             ПРЕДСЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

       Горан Илић,с.р.                                                                                    Ненад Џајевић,с.р. 
***************************************************************** 

   

Скупштина општине Лајковац, на основу члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи  ("Службени гласник 

Републике Србије", број: 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон),  члана 60.  Статута  
општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 2/19 и 9/22)  и члана 42. Пословника о раду  

Скупштине  општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број:1/20 и 14/21), на седници одржаној 

19.01.2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О 

ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

  
 I Бирају се за чланове Општинског већа општине Лајковац, на мандатни период од четири године, и то: 

 

  - Дејан Ивковић, из Бајевца, 
- Горан Гавриловић, из Ратковца, 

- Дмитар Бодловић, из Лајковца, 

- Биљана Гавриловић, из Непричаве, 
- Јелена Пучијашевић, из Лајковца. 

  

 II Чланови Општинског већа општине Лајковац неће бити на сталном раду у Општини Лајковац. 

 
III Решење о избору чланова Општинског већа општине Лајковац доставити именованима  из тачке I Решења.  

 

IV Решење о избору чланова Општинског већа општине Лајковац ступа на снагу даном доношења. 
 

V Решење о избору чланова Општинског већа општине Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине 

Лајковац''. 
 

VI Против овог Решења не може се изјавити жалба, али се може покренути управни спор.  

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-2/24-II од 19.01.2024. године 

 
 СЕКРЕТАР                                               ПРЕДСЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

       Горан Илић,с.р.                                                          Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 
 

 

 
 



19.01.2024.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                Број  1 

 

 

10 
 

На основу члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи  ("Службени гласник Републике Србије", број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон,  47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. став 1. тачка 8) Закона о локалним 

изборима (''Службени гласник Републике Србије'', број: 14/22) члана 57 став 1. и члана 61.  Статута  општине Лајковац 

(''Службени гласник општине Лајковац'', број: 2/19 и 9/22)  и члана 44. став 1. Пословника о раду  Скупштине  

општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број:1/20 и 14/21), Скупштина општине Лајковац, на 
седници одржаној 19.01.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О 

КОНСТАТАЦИЈИ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
 

 

 I  Констатује се престанак мандата одборницима Скупштине општине Лајковац, и то: 

 
 -Андрији Живковић, из Лајковца, са изборне листе ''Александар Вучић-Лајковац не сме да стане'', услед избора 

за председника Општине Лајковац, 

 -Обраду Милутиновић, из Словца, са изборне листе ''Александар Вучић-Лајковац не сме да стане'', услед 
избора за заменика председника Општине Лајковац. 

 

 II  Решење ступа на снагу даном доношења. 

 
 III Решење о констатацији престанка мандата одборницима Скупштине општине Лајковац доставити 

именованима из тачке I Решења. 

 
 IV Решење о констатацији престанка мандата одборницима Скупштине општине Лајковац објавити у 

''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 
V Против Решења о констатацији престанка мандата одборницима Скупштине општине Лајковац, може се 

изјавити жалба Вишем суду на чијем подручју се налази седиште Скупштине у року од седам дана од дана доношења 

Решења. 

Жалба се подноси преко Скупштине, која је дужна да у року од два дана од дана пријема жалбе достави 
Вишем суду жалбу и све списе предмета. 

Виши суд доноси одлуку по жалби у року од 30 дана од дана пријема жалбе са списима. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-2/24-II од 19.01.2024. године 

 СЕКРЕТАР                                               ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

       Горан Илић,с.р.                                                          Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи  ("Службени гласник Републике Србије", број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон,  47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. Статута  општине Лајковац (''Службени 

гласник општине Лајковац'', број: 2/19 и 9/22), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 19.01.2024. године, 

донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О 

КОНСТАТАЦИЈИ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

 

 
 



19.01.2024.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                Број  1 

 

 

11 
 

 I  Констатује се престанак мандата председнику и члановима Привременог органа Општине Лајковац, и то: 
  -Андрији Живковићу, председнику, 

  -Обраду Милутиновићу, члану, 

  -Мири Табић, члану, 

  -Ненаду Џајевићу, члану, и 
  -Владимиру Марићу, члану, 

 

 услед конститусиања Скупштине општине Лајковац и избора извршних органа Општине Лајковац. 
  

 II  Решење ступа на снагу даном доношења. 

 
 III Решење о констатацији престанка мандата председника и чланова Привременог органа Општине Лајковац 

доставити именованима из тачке I Решења. 

 

 IV Решење о констатацији престанка мандата председника и чланова Привременог органа Општине Лајковац 
објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 

V Против овог Решења не може се изјавити жалба, али се може покренути управни спор.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-2/24-II од 19.01.2024. године 

 СЕКРЕТАР                                                 ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

       Горан Илић,с.р.                                                          Ненад Џајевић,с.р. 

******************************************************************* 
 

С А Д Р Ж А Ј 

____________________________________________________________________________________________________ 
Назив акта                        Страна 

Решење о именовању Верификационог одбора  .....................................................................................................................  1 

Одлука о потврђивању мандата одборницима изабраним на изборима за одборнике Скупштине општине Лајковац, 

одржаним 17.12.2023. године   .................................................................................................................................................   2 
Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор председника 

Скупштине општине Лајковац    ..............................................................................................................................................   3 

Решење о избору председника Скупштине општине Лајковац  ............................................................................................  4 
Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор заменика председника 

Скупштине општине Лајковац    ...............................................................................................................................................  4 

Решење о избору заменика председника Скупштине општине Лајковац  ...........................................................................   5 
Решење о постављењу секретара Скупштине општине Лајковац  .......................................................................................   6 

Решење о образовању Мандатно-имунитетске Комисије Скупштине општине Лајковац  ................................................  6 

Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор председника Општине 

Лајковац, заменика председника Општине Лајковац и чланова Општинског већа општине Лајковац    ..........................  7 
Решење о избору председника Општине Лајковац   ........................................................................ ......................................   8 

Решење о избору заменика председника Општине Лајковац   .............................................................................................   8 

Решење о избору чланова Општинског већа Општине Лајковац   .......................................................................................   9 
Решење о констатацији престанка мандата одборницима Скупштине општине Лајковац   ...........................................   10 

Решење о костатацији престанка мандата председника и чланова Привременог органа општине Лајковац  ...............   10 

  

 
 

 

 
 

ИЗДАВАЧ: Привремени орган општине Лајковац, Омладински трг број 1,  Лајковац 

ТЕЛЕФОН: 014/ 3433 – 109 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Горан Илић, секретар Привременог органа општине Лајковац 

РЕДАКЦИЈА: Д.Милинковић, И.Исајловић 


